
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 14. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 16.09.2024

Dotace nad Kč 250.000,-- v sociální oblasti

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

poskytnut dotace z rozpočtu statutárního města Karviné registrovaným a návazným sociálním službám, které jsou 
uvedeny v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít s žadateli uvedenými v příloze č. 1 k tomuto usnesení Dodatky č. 1 ke Smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu 
statutárního města Karviné dle přílohy č. 2 a č. 3 k tomuto usnesení.

Důvodová zpráva:

ZM-14-OSo-Dotace nad 250 tisíc-DZ.pdf

Přílohy k důvodové zprávě:

ZM-14-OSO-Rozpočty žadatelů o dotaci nad 250 tis.-1D.pdf

Přílohy k usnesení:

1. ZM-14-OSO-Seznam žadatelů o dotaci nad 250 tis.-1U.pdf

2. ZM-14-OSO-Modrý kříž - Poradna pro osoby závislé-2U.pdf

3. ZM-14-OSO-GALAXIE CENTRUM POMOCI -Provozování chráněného bydlení-3U.pdf

Vyřizuje: Odbor sociální, oddělení sociálního plánování a podpory

Pavlína Fiedorová

Schválil: mgr Bc. Wieslawa Fukalová (vedoucí oddělení), podepsal: Mgr. Martina Smužová v. r.



Předkládá RM: Radim Slíva (náměstek primátora) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 3 

 

Důvodová zpráva 

Dotace nad 250.000 Kč v sociální oblasti 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

V souladu se Zásadami pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné a zákonem  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, bylo 

organizacemi poskytujícími sociální služby podáno u Odboru sociálního (dále jen Oso) v období od 

05.03.2024 do 15.05.2024 celkem 6 individuálních žádostí na rok 2024, z toho 4 žádosti splňují 

podmínky pro rozhodování pouze v Radě města Karviné, a proto tvoří samostatný materiál. Seznam 

dvou podaných žádostí s celkovou požadovanou částkou na rok 2024 převyšující 250.000 Kč, které 

jsou uvedeny v tomto materiálu, tvoří přílohu č. 1 k usnesení. 

V rámci rozpočtu má Oso na rok 2024 vyčleněno na dotace v sociální oblasti celkem 8.261.000 Kč 

a došlo k jeho posílení o 550.000 Kč z přebytků hospodaření. V 1. kole dotací byla vyplacena celková 

částka ve výši 8.080.933 Kč. V současné době tak má Oso k dispozici částku ve výši 730.067 Kč.  

Komise sociální, jako poradní orgán Rady města Karviné, projednala žádosti o tyto dotace dne 

10.06.2024, kdy posuzovala jednotlivé projekty z hlediska potřebnosti zařízení, počtu uživatelů s trvalým 

pobytem ve městě Karviná a zaměření aktivit, uvedených v žádosti o dotaci a svým usnesením 

č. j. SMK/081736/2024 doporučila dotace poskytnout v navrženém rozsahu. Rozpočty jednotlivých 

žádostí o dotace jsou uvedeny v příloze č. 1 důvodové zprávy. 

Dotace budou poskytnuty na základě dodatků k veřejnoprávním smlouvám, uzavřených mezi 

statutárním městem Karviná a příjemci. Návrhy dodatků ke smlouvám tvoří přílohu č. 2 a č. 3 k usnesení. 

I. Žádosti k projednání 

Název organizace 

Název projektu Dotace 
poskytnutá 
v roce 2023 
na projekt 

Dotace 
poskytnutá 
v I. kole 
2024 na 
projekt 

Dotace 
navržená 
sociální 
komisí v II. 
kole 2024 

1. 
 

Modrý kříž v 
České 
republice 

Poradna pro osoby závislé 
a ohrožené závislostí na 
alkoholu, jiných 
návykových látkách a 
hráčských aktivitách 

265 000 Kč 265 000 Kč 54 000 Kč 

2. 
 GALAXIE 

CENTRUM 
POMOCI, z.ú. 

Provozování chráněného 
bydlení pro osoby s 
mentálním postižením 0 Kč 300 000 Kč 100 000 Kč 

CELKEM                                                        
   

154 000 Kč 

 

 

 

 



Strana 2 / 3 

II.  Účel dotace 

1. Modrý kříž v České republice 

Název projektu Poradna pro osoby závislé a ohrožené 
závislostí na alkoholu, jiných návykových 
látkách a hráčských aktivitách 

Registrovaná sociální služba dle zákona č. 
108/2006 Sb. o sociálních službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 9773154 

Typ služby Sociální poradenství § 37 

Účel projektu Dofinancování nákladů ambulantní sociální služby, 
určené osobám od 15 let, které se vlivem 
nadměrného užívání alkoholu, eventuálně jiných 
návykových látek či hraním hazardních her dostali 
do vztahových, pracovních či jiných existenčních 
a osobnostních potíží a chtějí aktivně řešit svou 
nelehkou životní situaci. Služba poskytuje radu, 
pomoc a podporu i rodinným příslušníkům 
a blízkým závislých osob, kteří by rádi závislému 
jedinci pomohli, ale nemají s tímto problémem 
zkušenosti nebo si s ním neví rady, služba je ve 
městě svým zaměřením jedinečná. 
V 1. kole dotací 2024 poskytnuta částka dle 
schválené deklarace v ZM usnesením č. 512 ze 
dne 13.09.2021 ve výši 265.000 Kč. 

Zařízení má sídlo na území města Karviné ANO 

Zapojení do KP ANO 

Požadavek na dotaci od města Kč 68.000  

Celkem klientů osob 180 

Z toho občané Karviné osob 165 

Doporučená dotace Kč 54.000  

Veřejná podpora ANO poskytnuto na základě výjimky- subjekt je 

pověřený výkonem veřejné služby a je 
příjemcem vyrovnávací platby za její výkon 

Výše dotace v r. 2023 na daný identifikátor Kč 265.000 

 

2. GALAXIE CENTRUM POMOCI, z. ú. 

Název projektu Provozování chráněného bydlení pro osoby 
s mentálním postižením 

Registrovaná sociální služba dle zákona č. 
108/2006 Sb. o sociálních službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 3820272 

Typ služby Chráněné bydlení § 51 

Účel projektu Dofinancování pobytové služby pro osoby od 18 let 
s mentálním postižením. Služba poskytuje bydlení 
v samostatných domácnostech s možností využít 
společné zázemí a podporu asistenta dle 
individuálních potřeb každého z klientů. Podporuje 
každého uživatele k získání dovednosti vést 
samostatný, nezávislý a aktivní způsob života. 
V 1. kole dotací 2024 poskytnuta částka schválené 
deklarace v ZM usnesením č. 550, ze dne 
01.11.2021, ve výši 300.000 Kč. 

Zařízení má sídlo na území města Karviné ANO 

Zapojení do KP ANO 

Požadavek na dotaci od města Kč 100.000  

Celkem klientů osob 4 

Z toho občané Karviné osob 4 

Doporučená dotace Kč 100.000  



Strana 3 / 3 

Veřejná podpora ANO poskytnuto na základě výjimky- subjekt je 

pověřený výkonem veřejné služby a je 
příjemcem vyrovnávací platby za její výkon 

Výše dotace v r. 2023 na daný identifikátor Kč 0                    Nová služba od 01.01.2024                      

 

 

S ohledem na skutečnost, že žadatelé o dotaci – organizace poskytující registrované a návazné 
sociální služby, uvedené v předkládaném materiálu, reflektují aktuální potřeby občanů města, 
Odbor sociální doporučuje schválení materiálu v navrženém rozsahu. 

 

 



Příloha

Příloha č. 1 k důvodové zprávě

RC =i| PROJEKT mmm

Fondna
pro www zivIaIč p ohrožuná úvilIosU hh aIkohqu,

Niuv: ch T ko ch látkňch a h1áči hh lkthritich

edkwy' ruzpoěet požzdnvaná mm

Pmpomama www WW mm n mmm

měsla

aanletu mmm 1 m m

WĚvčJimmĚ odvodů iuom

Huvouú niHĚý www “! m _i a m a m- aaaa suawnqun. mlovnó) 75 000 88 000

wnmm'= — 1 __ __
mm1wm= mm:- mm

II. PMpdlIidInÍ www *

—|T7)led=ilMJúlI"v-Wm L——|:i

c)1 nqu zdmiů (ua. m iino)F 14170D0

zjných mm mmmmm
D É

Í I11 000 |
'.l: niPmmy nIlum ' Velujne mm u mmm tt mimi :: nmmy . nn

WWW mMWi

mmmthm aaa

MM ubu. MM V
mmmm mm zum mm mm M

w u

oolldquho z mmm

V. mm Karvme

Jmnwvá mmm upodfiumu.

VKurvmn dna u 2014 Fodpls uuu .

sruummi mmmKARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u



RC ET PROJ E |NNO$T|

Provozuváui chráněného bydIonI pro dolpčIé uoby H mentiInim

Ninv: ližulim

eeIknvý rozpobet požadovaná výŠe

PhdpokILdaně mmm mmm doiac= z mmm

mésla

Líwcín www wmrí': 1.511.182.-Kč 100.D00 K6

__ mmm - Kč _ Q

381.762 - Kč

180.000.- KČ

r—— .mL 180000 Kč

É

L Š— * FÉ

„ __ 3_ __ __
iNůkhdy coIklm: l.101.761.- Kc \

PhdpokHdaně nřiimy —,_, l

ía)DO1AcE www MSK ' | ías ooo.- Kč

» M mm cué * * w.oooÍ-'kč]'7

Ki':
c) DOTACE MMK \ __ i É

]::npomorskýcnaaů ::

st'umkych Mlvaků ř_ _
') 1 mm mmm (snecmkuuo)

cquem
| Přijmy 1.1áííoíFRí

mmm 11 u mm 1m MSKi MM

www granlY m

mmm na mmmmm

WW (mirusluwa mmm

umy. mm WW

Reupmllace mmm 318 762.- Kc

a mm

www
mmm. uvýu m méhn u mm

mm KaNmé

' anouwo nakxady spec mm

ll í
vamam

nn

Strana 2 /rz



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Žadatelé o dotaci z rozpočtu Odboru sociálního v roce 2024 – nad 250 tisíc: 

 

Poř. 
Číslo 

Organizace - žadatel IČ Název projektu 

Celkové 
náklady na 

službu/ 
projekt 

Požadovaná 
výše dotace 

Návrh 
dotace 

1. 
Modrý kříž v České 

republice 
26641178 

Poradna pro osoby závislé  
a ohrožené závislostí na 

alkoholu, jiných návykových 
látkách a hráčských 

aktivitách 

1 768 000 Kč 68 000 Kč 54 000 Kč 

2. 
GALAXIE CENTRUM 

POMOCI z.ú. 
68899327 

Provozování chráněného 
bydlení pro dospělé osoby 

s mentálním postižením 
1 701 762 Kč  100 000 Kč 100 000 Kč 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

 

Dodatek č. 1  

ke SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ DOTACE 
z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřené dle ust. § 10a odst. 5 zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  

(evidenční číslo SML/0142/2024) 

 

 

 

I. Smluvní strany 

 

poskytovatel:   statutární město Karviná 

zastoupen:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města  

k podpisu smlouvy  

oprávněna:     Mgr. Martina Smužová, MPA, vedoucí Odboru sociálního 

na základě pověření ze dne: 12.12.2022   

sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

IČ:    00297534 

DIČ:    CZ00297534 

číslo účtu: 27-1721542349/0800 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 

 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

příjemce: Modrý kříž v České republice 

zapsaný: ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl L, 

vložka 6051  

zastoupený: Mgr. Janem Czudkem, ředitelem Modrého kříže   

na základě: Zápisu z Valné hromady Modrého kříže 

ze dne: 02.06.2021 

sídlo:    Šadový 311, Dolní Žukov, 737 01 Český Těšín 

IČO:    26641178 

DIČ:    CZ26641178 

číslo účtu:   2300417704/2010 

bankovní spojení:  Fio banka, a.s. 

(dále jen „příjemce“) 

  

Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 02.04.2024 SMLOUVU O POSKYTNUTÍ DOTACE z rozpočtu 

statutárního města Karviné dle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, č. SML/0142/2024 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem  

je poskytnutí účelové neinvestiční dotace za podmínek sjednaných dále ve Smlouvě. Smluvní strany nyní uzavírají 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále jen „dodatek “), kterým se Smlouva mění následovně: 

1. V článku IV. odst. 1 Smlouvy se vypouští stávající text a nahrazuje se textem: „1. Celková výše účelové dotace 

činí 319.000 Kč, z toho část ve výši 319.000,-Kč je neinvestiční a část ve výši 0 Kč je investiční.“ 

2. V článku V. odst. 1 Smlouvy se vypouští stávající text a nahrazuje se následujícím textem: 



Strana 2 / 2 

„1 . Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu: „Poradna pro osoby závislé a 

ohrožené závislostí na alkoholu, jiných návykových látkách a hráčských aktivitách“ (dále jen „projekt“) blíže 

specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace ze dne: 08.12.2023,  

č.j. SMK/166505/2023 a ze dne 08.04.2023, č.j. SMK/050092/2024. 

Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů prokazatelně souvisejících 

s realizací projektu: 

 

Osobní náklady – mzdové náklady vč. zákonných odvodů. 

Provozní náklady – služby (spoje, cestovné, propagace, nájem)“ 

 

3. V článku VI. Smlouvy se stávající text nahrazuje textem tohoto znění: „1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci 

ve dvou splátkách, přičemž 1. splátka ve výši 265.000 Kč (slovy: dvěstěšedesátpěttisíc korun českých) byla 

vyplacena dne 22.04.2024, druhá splátka ve výši 54.000 Kč  Kč (padesátčtyřitisíc korun českých) bude vyplacena 

převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti tohoto 

dodatku“.  

      II. 

1. Ostatní části a ustanovení Smlouvy zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Tento dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, je podepsán oprávněnými zástupci smluvních stran. 

3. Smluvní strany se dohodly na tom, že tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu obou stran, přičemž 

rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

4. Poskytovatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní 

strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním tohoto dodatku zajistí 

poskytovatel.  

5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění.  

6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto dodatku, a to na dobu 

neurčitou.  

7. Dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, a že byl uzavřen po vzájemném 

projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně 

nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů: 

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace dle tohoto dodatku rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 

usnesením č.  ze dne        . 
 

 

V Karviné dne……………………………………  

 

 

V…………………………… dne………………..  

  

……………………………………….…………… ………………….………………………………… 

za poskytovatele 

Mgr. Martina Smužová, MPA 

vedoucí Odboru sociálního 

za příjemce 

                           Mgr. Jan Czudek 

                                    ředitel 

                    

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 3 k usnesení 

 

Dodatek č. 1  

ke SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ DOTACE 
z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřené dle ust. § 10a odst. 5 zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  

(evidenční číslo SML/0144/2024) 

 

 

 

I. Smluvní strany 

 

poskytovatel:   statutární město Karviná 

zastoupen:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města  

k podpisu smlouvy  

oprávněna:     Mgr. Martina Smužová, MPA, vedoucí Odboru sociálního 

na základě pověření ze dne:            12.12.2022   

sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

IČ:    00297534 

DIČ:    CZ00297534 

číslo účtu: 27-1721542349/0800 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 

 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

příjemce: GALAXIE CENTRUM POMOCI  z.ú. 

zapsaný: v rejstříku ústavů vedeném u Krajského soudu v Ostravě,  

oddíl U, vložka 163  

zastoupený:                                      paní Ingrid Tuizalovou, DiS., ředitelkou Ústavu 

na základě: Zápisu ze zasedání správní rady Ústavu GALAXIE CENTRUM POMOCI 

z.ú. 

ze dne: 04.06.2024 

sídlo:    Kašparova 2978/1, Hranice, 733 01 Havířov 

IČO:    68899327 

DIČ:    CZ68899327 

číslo účtu:   2601001526/2010 

bankovní spojení:  Fio banka, a.s. 

 

 

  

Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 25.03.2024 SMLOUVU O POSKYTNUTÍ DOTACE z rozpočtu 

statutárního města Karviné dle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, č. SML/0144/2024 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem  

je poskytnutí účelové neinvestiční dotace za podmínek sjednaných dále ve Smlouvě. Smluvní strany nyní uzavírají 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále jen „dodatek “), kterým se Smlouva mění následovně: 

1. V článku IV. odst. 1 Smlouvy se vypouští stávající text a nahrazuje se textem: „1. Celková výše účelové dotace 

činí 400.000 Kč, z toho část ve výši 400.000,-Kč je neinvestiční a část ve výši 0 Kč je investiční.“ 



Strana 2 / 2 

2. V článku V. odst. 1 Smlouvy se vypouští stávající text a nahrazuje se následujícím textem: 

„1 . Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu: „Provozování chráněného 

bydlení pro osoby s mentálním postižením“ (dále jen „projekt“) blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí 

dotace ze dne: 20.11.2023, č.j. SMK/157244/2023 a ze dne 15.05.2024,  

č.j. SMK/068624/2024. 

Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů prokazatelně souvisejících 

s realizací projektu: 

 

Osobní náklady – mzdové náklady vč. zákonných odvodů.“ 

 

3. V článku VI. Smlouvy se stávající text nahrazuje textem tohoto znění: „1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci 

ve dvou splátkách, přičemž 1. splátka ve výši 300.000 Kč (slovy: třistatisíc korun českých) byla vyplacena dne 

12.04.2024, druhá splátka ve výši 100.000 Kč  Kč (jednostotisíc korun českých) bude vyplacena převodem ve 

prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti tohoto dodatku“.  

      II. 

1. Ostatní části a ustanovení Smlouvy zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Tento dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, podepsaných oprávněnými zástupci stran. 

3. Smluvní strany se dohodly na tom, že tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu obou stran, přičemž 

rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

4. Poskytovatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní 

strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním tohoto dodatku zajistí 

poskytovatel.  

5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění.  

6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto dodatku, a to na dobu 

neurčitou.  

7. Dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, a že byl uzavřen po vzájemném 

projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně 

nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů: 

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace dle tohoto dodatku rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 

usnesením č.  ze dne        . 
 

 

V Karviné dne……………………………………  

 

V…………………………… dne………………..  

 

 

 

……………………………………….…………… ………………….………………………………… 

za poskytovatele 

Mgr. Martina Smužová, MPA 

vedoucí Odboru sociálního 

za příjemce 

                          Ingrid Tuzialová, DiS. 

                                   ředitelka 

                    

 


